
 
 
ORDINANZA N°20/2017    
 
 
 
OGGETTO: DIVIETO PER USO  POTABILE DELLE ACQUE IN DISTRIBUZIONE NEL  CENTRO 

ABITATO DI ROSE E NELLA  LOCALITA’  SANTICELLI, MOLINELLO E VALLECORTE;    
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 
  
Visto che nella giornata odierna il Dipartimento di Prevenzione  dell’U.O. Semplice Igiene 
Alimenti e Nutrizione  del Distretto Sanitario Valle Crati  - Sede di Rende - ha comunicato  
che gli esami dei campioni di acqua potabile prelevati in data 14.9.2017 presentano indici di 
inquinamento;  
Preso atto che i campioni prelevati  sono quelli provenienti dalla fornitura delle sorgenti 
comunali (Cariglio, Castagna, Stio); 
Considerato che questo settore tecnico ha già disposto lavori di sanificazione delle sorgenti 
comunali;  
Tutto quando sopra considerato, in attesa del completamento dei lavori di sanificazione e dei 
successi nuovi esami dell’acqua erogata si ritiene, in via precauzionale, adottare il presente 
provvedimento;  
Visti: 
- il T.U.L.L.S.S. approvato con R.D. 1265/34,  art. 218 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgt. 31/2001 e ss.mm.ii.; 
- l’art. 50 del D. Lgs. 267/00;   
 

ORDINA 
 
1)- il divieto di utilizzo ai fini potabili e alimentari dell’acqua in distribuzione presso tutto il 
centro abitato di Rose servito dall’acquedotto Madotti  e nelle località: Santicelli, Molinello e 
Vallecorte fino all’avvenuto ripristino delle condizioni di conformità, che verranno accertate 
con successive analisi da parte degli organi  competenti; 
2)-l’utilizzo dell’acqua erogata ai soli fini igienici;  
 

DISPONE 
 
- la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio comunale; 
- la diffusione del presente provvedimento in tutto il territorio di ROSE;  
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Calabria o in alternativa al Capo dello Stato, nel termine rispettivamente di 60 e 120 gg. dalla 
data della sua notifica. 
 
 
Dalla residenza municipale li, 19.9.2017 

                               Il   Sindaco  
                         f.to  BRIA MARIO 
 

 

 
 

COMUNE DI ROSE 
                                        87040 Rose  -  Prov. di CS   0984 901141 Fax  901002 

   


